
Uchwała Nr XXXIX/575/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 1 października 2009r.

w sprawie zaliczenia do kategorii drogi  powiatowej
ulicy Wrocławskiej w Kaliszu na odcinku od Alei Wojska Polskiego 

do granicy miasta Kalisza

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym  (Dz.U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  i  art.  6a,  ustawy  
z  dnia  21  marca  1985r.  o  drogach  publicznych  (Dz.U.  z  2007r.  Nr  19,  poz.  115  
z późn. zm.) uchwala się co następuje :

§ 1.
Zalicza się z dniem 1 stycznia 2010r. do kategorii drogi powiatowej ul. Wrocławską  
na odcinku od Alei Wojska Polskiego do granicy miasta Kalisza, której przebieg określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXXIX/575/2009 

Rady Miejskiej Kalisza z dnia 1 października 2009r.
w sprawie zaliczenia do kategorii drogi  powiatowej

ulicy Wrocławskiej w Kaliszu na odcinku od Alei Wojska Polskiego 
do granicy miasta Kalisza

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika ze znaczenia wymienionej w niej ulicy  
w układzie komunikacyjnym oraz roli jaką pełni dla społeczeństwa i do jakich obiektów 
prowadzi.

Proponowana  do  zmiany  kategorii  dróg  ulica  Wrocławska na  wyżej  określonym 
odcinku,  posiadała  kategorię  drogi  krajowej  nr  25  w  granicach  administracyjnych 
miasta  Kalisza,  tworząc  układ  komunikacyjny.  W dniu  14  września  2009r.  została 
oddana  do użytku  obwodnica  Nowych Skalmierzyc,  stanowiąc  ciąg  drogi  krajowej  
nr 25. W związku z powyższym, zgodnie z art.10, ust.5 w/w ustawy ul. Wrocławska 
na przedmiotowym odcinku stała się droga gminną.  Z uwagi na fakt, iż ul. Wrocławska 
stanowi  połączenie  miasta  Kalisza  z  miastem Nowe Skalmierzyce  a  na  pozostałym 
odcinku  (od  Alei  Wojska  Polskiego  do  ul.  Podmiejskiej)  posiada  kategorię  drogi 
powiatowej nr 6246P, zasadnym jest aby ulica Wrocławska na odc. od Alei Wojska 
Polskiego do granicy miasta Kalisza została zaliczona do kategorii drogi powiatowej.




	Uzasadnienie
	do uchwały Nr XXXIX/575/2009 
Rady Miejskiej Kalisza z dnia 1 października 2009r.

